
 
MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ 15.403.041/0001-04 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 
Rua Campo Grande, 1585 – Centro - CEP - 79.965-000 – Itaquiraí – MS 

Fone: (67) 3476-1110 – e-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br – Site: www.itaquirai.ms.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 426 / 2013 
 
 
 

Ricardo Favaro Neto, Prefeito Mu-
nicipal de Itaquiraí - MS, no uso de suas atribuições legais; 

 
Considerando, o Convênio de Cooperação 

Mútua SAD/MS nº 03/21013; 
 
R E S O L V E :  

 
I –  Colocar os servidores efetivos pertencentes ao Quadro 

Permanente de Pessoal do Município de Itaquiraí-MS, re-

lacionados no Anexo Único desta portaria, à disposição 

do Estado de Mato Grosso do Sul, com ônus para a ori-

gem, no período de 1° de Janeiro de 2013 a 31 de De-

zembro de 2013.  
 
 
II -  Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 1° de Janeiro 

de 2013. 

 
III -           Revogadas as disposições em Contrário; 
 

         Cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 21 de Janeiro de 2013. 

                              
 
 
                                     Ricardo Favaro Neto  
                                      Prefeito Municipal 
 



 
MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ 15.403.041/0001-04 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 
Rua Campo Grande, 1585 – Centro - CEP - 79.965-000 – Itaquiraí – MS 

Fone: (67) 3476-1110 – e-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br – Site: www.itaquirai.ms.gov.br 

 
ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 426 / 2013 
 
 
LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
LOCAL DE TRABALHO - ESCOLA ESTADUAL MANOEL GUILHERME DOS SANTOS 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 GENILZA DOS SANTOS 572 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
2 ELIZABETY APARECIDA MERLOTTO 423 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
3 OENDELIS DA SILVA 1535 VIGIA EFETIVO 
     

          
LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
LOCAL DE TRABALHO - ESCOLA ESTADUAL LEOPOLDO DALMOLIM 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 ROSEMEIRY RACKEL COMEGE 1451 ZELADORA EFETIVO 
2 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 782 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
3 NATALINO ROBERTO DA SILVA 1771 VIGIA EFETIVO 
4 LUCIANA BRITES DE LIMA 1523 ZELADORA EFETIVO 
5 MARCIA APARECIDA RAMOS 617 PROFESSORA EFETIVO 
6 VALDECIR PADILHA 1476 VIGIA EFETIVO 
          

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
LOCAL DE TRABALHO - ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JUAREZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 RENEIDE PASINI 1654 ADMINISTRATIVO EFETIVO 
2 EVA SALETE GONÇALVES 325 ZELADORA EFETIVO 
3 MARIA DE LOURDES COELHO COSTA 151 ZELADORA EFETIVO 
4 CERLEI APARECIDA DOS SANTOS 37 ZELADORA EFETIVO 
5 LEAX LIBERALTO PERES 296 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
          

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO   
LOCAL DE TRABALHO - DESTACAMENTO DE POLICIA MILITAR 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 SIMONE NOGUEIRA PINHO 1465 ZELADORA EFETIVO 
     
LOTAÇÃO - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO    
LOCAL DE TRABALHO - DELEGACIA DE POLICIA CIVIL 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 ROSILENE GOMES DA SILVA 364 ADMINISTRATIVO EFETIVO 
2 MARIA EUNICE DE OLIVEIRA 178 ZELADORA EFETIVO 

          
    
    



 
MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ 15.403.041/0001-04 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 
Rua Campo Grande, 1585 – Centro - CEP - 79.965-000 – Itaquiraí – MS 

Fone: (67) 3476-1110 – e-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br – Site: www.itaquirai.ms.gov.br 

    
LOTAÇÃO - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO    
LOCAL DE TRABALHO – AGENCIA FAZENDARIA (AGENFA) 
N° NOME matric. Cargo PROVIMENTO 

1 JOÃO LUCENA DOS SANTOS 29 AGENTE FISCAL EFETIVO 
2 MARCOS DOS SANTOS GESSER 1488 AG.ADMINISTRATIVO EFETIVO 

    
LOTAÇÃO - GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO    
LOCAL DE TRABALHO - AGÊNCIA DE EMPREGOS 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 MARINETE APARECIDA DE SÁ 769 ADMINISTRATIVO EFETIVO 
     

    
 
     

     
     

LOTAÇÃO – GERÊNCIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE 
LOCAL DE TRABALHO – AGRAER 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 JOVITA DOMINGAS DA SILVA 759 ZELADORA EFETIVO 
2 MONICA PEREIRA NEVES 1482 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 

 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 21 de Janeiro de 2013. 

                              
 
 
 
 
 
 
 
                                      Ricardo Favaro Neto 
                                       Prefeito Municipal 
 

 


